24 denegare] non reddere **Ba** quia] quod **Lr A** 25 stigmatē] figurate **Lr Lp^{ac}**
 27 excepta] nisi ex **P** suam *om.* **A** si] quia siue (seu **A**) **Ba A La P** 28 seu]
 siue **A** aliqua *om.* **Ba** est *om.* **Lr Lp** 29 continere nolunt] contingere uolunt **Lr**
Lp 30 matrimonium] arbitrium **Lr** 31 uirum] suum *add.* **Lr Lp**] uir **P** uxorem]
 uxor **P** lepra - contigerit] inficiat **A** contigerit] orrigerit **P** 32 Apostoli - 33
 nullam *om.* **P** (*omoio.*) 34 sana *om.* **Lr** c.] habetur **P** 36 *separabunt*] *separabuntur*
Ba 37 aliquis] uel alius **Ba** 39 Hoc] ideo *add.* **A La P** infamia] infantia **Lr Lp^{ac}**
 excommunicationem] executionem **P** contracta *om.* **P** 40 et *om.* **A** 41 Beatus -
 q.iii. *om.* **P** econtra] contra **A** 42 iniurie] in iure **Ba La**] de iure **A** 44 *Christiana*
 - 46 intendunt *om.* **P** non *om.* **Lr Lp** 45 *non om.* **Lr Lp** 46 intendunt] unde dicit
 Liberius *add.* **Ba A**

²¹1 Comp. 4.8.2 (=X 4.8.2), JL 13773 ²²1 Comp. 4.8.1 (=X 4.8.1), JL 13794; cf. SL C.32 q.5
 c.18 v. *Si uxorem usque membris* ²³C.7 q.1 c.5 ²⁴C.12 q.2 c.37 ²⁵C.4 q.1 c.1 ²⁶C.3
 q.4 c.2 ²⁷C.6 q.1 c.3 ²⁸C.3 q.4 c.4 ²⁹C.6 q.1 c.18

<Q.VII>

18. *Quod proposuisti usque opem. Secundum quosdam consilium est istud. Vsque infirmitas. Hinc collige tunc demum uirum uel sponsum debere uxori inuenire necessaria cum causa infirmitatis separantur, ut supra C.vii. q.i.*
 5 *Quod sit*³⁰, non cum propter adulterium dimittitur, ut supra C.e. q.i. De Benedicto³¹.
19. *Quedam usque dormiuit, scilicet utroque sciente; nam si altero ignorante secus esset. Tunc enim sciens debet perpetuo a nuptiis propter incestum abstinere. Ignorans uero excusaretur, ut infra C.xxxiiii. q.i. In lectum*³².
- 10 21. *Qui dormierit usque neutram ex ipsis habeat. Secundum Alexandrum hoc obtinet cum hoc fuit publicum et notorium. Si uero fuerit occultum est ei iniungenda penitentia de incestu et uxori debet reddere debitum, licet non possit exigere, ut in Extra. c. Super eo quod a nobis*³³. Vel distinguitur inter consanguineos primi et secundi gradus et eos qui sunt in ulterioribus.
- 15 *Et quidem in primis consanguineis non admittitur desponsatio ut de cetero possint uiri cum talibus carnaliter commisceri. In aliis uero possunt, ut in Extra. Ad nostras aures*³⁴.
22. *Hii uero usque adultera uero numquam, nisi forte iuuenilis etas eius incontinentiam minetur, ut infra C.xxxvi. c. antepenult.*³⁵ et C. prox. q.ii. In

<Q.VII>

2 *Quod* - 6 Benedicto *om.* P *Quod* - istud *om.* A *proposuisti*] *posuisti* F 5 *Quod*]
 Que Lr Lp i. *om.* A 6 Benedicto] Hec tamen duo capitula non sunt authentica sed a
 falsariis sunt conficta *add.* Ba A 9 xxxiiii] xxxiii. Lr Lp 10 Secundum Alexandrum
om. P 11 est *om.* A 12 de incestu] propter incestum A incestu] incestis Lp
 13 Vel] ita *add.* Ba 14 consanguineos] consanguineas Ba A La P eos] eas Ba A
 La P 15 quidem] que P desponsatio] dispensatio Ba A La P] desponsatos R
 ut *om.* A 17 aures] Qui autem ducit in coniugem cuius consanguineam ante cognouit
 et cum occultum sit (et *add.* A) probare non potest, debet laborare ut eam ad continentiam
 inducat. Si uero non potest, penitentiam accipiat de commisso et uxori debitum reddat sed
 non exigit, ut in Extra. Tanta est uis (1 Comp. 4.18.6 - X 4.17.6) *add.* Ba A 19 minetur]
 mineretur Lr] immeretur Lp